11/10/2018 II CNC Audiovisual RN

http://culturadigital.br/audiovisualrn/regimento-ii-cnc/ 1/1

REGIMENTO II CNC

A PORTARIA Nº. 65, DE 11 DE SETEMBRO DE 2009, publicou a reprodução integral do Regimento Interno da II Conferência
Nacional de Cultura, com alterações.

O MINISTRO DE ESTADO DA CULTURA, JOÃO LUIZ SILVA FERREIRA, no uso das atribuições que lhe conferem o parágrafo
único do art. 87 da Constituição Federal, a alínea “a” do inciso VI do art. 27 da Lei n.º 10.683, de 28 de maio de 2003, e tendo em
vista o disposto no inciso VIII do art. 3º e inciso X do art. 7º do Decreto nº. 5.520, de 24 de agosto de 2005, bem como no inciso I
do art. 24 do Decreto n.º 4.176, de 28 de março de 2002, resolve:

Art. 1º Publicar a reprodução integral do Regimento Interno da II Conferência Nacional de Cultura, com alterações àquele anexo
à Portaria nº 46 de 10 de julho de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 13 de julho de 2009.

 Art. 2º Revoga o art. 2º da Portaria n.º 46, de 2009.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Para ler ou baixar o Regimento Interno da II CNC (20 páginas, em PDF) clique aqui.

Digite o que proucura... PESQUISARINÍCIO PRÉ-CONFERÊNCIAS SETORIAIS REGIMENTO II CNC SOBRE TEXTO BASE II CNC MÍDIAS

http://blogs.cultura.gov.br/cnc/files/2009/09/Regimento_Interno.pdf
http://culturadigital.br/audiovisualrn
http://culturadigital.br/audiovisualrn
http://culturadigital.br/audiovisualrn/pre-conferencias-setoriais/
http://culturadigital.br/audiovisualrn/regimento-ii-cnc/
http://culturadigital.br/audiovisualrn/sobre/
http://culturadigital.br/audiovisualrn/texto-base-ii-cnc/
http://culturadigital.br/audiovisualrn/category/midias